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W prezentowanej  pozycji  literaturowej  odnajdą  Państwo kompendium
wiedzy  na  temat  form  stosowanych  w  kosmetyce  oraz  podstaw
recepturowania  produktów  kosmetycznych.  Chemia  kosmetyczna,  jako
dziedzina  nieustannie  rozwijająca  się,  wykorzystuje  rozmaite  formy,
począwszy  od  roztworów,  żeli,  zawiesin,  emulsji,  aż  po  piany  i  aerozole.
Zrozumienie fizykochemii poszczególnych układów jest kluczowe zarówno
dla  procesu  ich  projektowania  oraz   stabilizacji,  jak  i  otrzymywania
produktów kosmetycznych.

Autorka  niniejszej  pracy  koncentruje  się  nie  tylko  na  podstawach
fizykochemicznych tworzenia form kosmetycznych, lecz również prezentuje
Czytelnikowi  wszystkie  aspekty  procesu  ich  wytwarzania   tak  w  skali
laboratoryjnej, jak i przemysłowej. Na szczególną uwagę zasługuje rozdział
na  temat  emulsji,  w  którym  w  przystępny  sposób  zostały  omówione
technologie   emulgowania,  dobór  emulgatorów,  a  także  sposób  badania
stabilności  układów  emulsyjnych.  Zamieszczone  w  książce  receptury
stanowią  solidny  punkt  wyjścia  do  tworzenia  własnych  formulacji
kosmetycznych.

Wprowadzenie  do  recepturowania  stanowi  meritum  tej  publikacji,  co
uznaję  za  ogromną  jej  zaletę.  Struktura  opisu,  bazująca  na  solidnych
podstawach  teoretycznych  i  naukowych  źródłach  literaturowych,
odzwierciedla  obszerną  wiedzę  autorki,  wspartą  praktycznym
doświadczeniem.  Rozdział  ten  stanowi  cenne  źródło  wiedzy  nie  tylko  dla
adeptów  sztuki  tworzenia  receptur  kosmetycznych,  ale  również  dla
profesjonalistów  pracujących  w  branży  kosmetycznej,  zajmujących  się
codziennym  opracowaniem  i  wdrażaniem  receptur  produktów
kosmetycznych.

Książka,  którą  trzymacie  Państwo  w  rękach,  to  niezwykle  przydatna
pozycja dla studentów kierunków kosmetologicznych i przyrodniczych oraz
studiujących  fizykochemię  układów  dyspersyjnych.  Jednakże  pragnę
podkreślić,  że  może  również  zainteresować  szersze  grono  czytelników
pasjonujących się zagadnieniami składu i formulacji kosmetycznej.

Serdecznie zachęcam do wzbogacenia swojej biblioteki o tę wartościową
pozycję  literaturową,  która  z  pewnością  okaże  się  inspirującą  lekturą  dla
wszystkich zainteresowanych tajnikami świata kosmetyki.

Prof. dr hab. inż. Kazimiera Anna Wilk, 
Katedra Inżynierii i Technoogii 

Procesów Chemicznych
Wydział Chemiczny Politechniki Wrocławskiej

Wrocław, styczeń 2024
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